Prefeitura Municipal de Taubaté Estado de São Paulo
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/23

Ref: Edital de Abertura de Inscrições
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA, a
retificação nº 01 do Edital de Abertura de Inscrição passando a constar o que segue:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

...
...
...
...

Onde se lê:
TABELA I

DOS CARGOS, REQUISITOS MÍNIMOS E VAGAS:

CARGOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS
TOTAL

DE
 VAGAS

Turismólogo
Ensino Superior Completo compatível com o
cargo

01

Leia-se
TABELA I

DOS CARGOS, REQUISITOS MÍNIMOS E VAGAS:

CARGOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS
TOTAL

DE
 VAGAS

Turismólogo
 Ensino Superior Completo em Turismo,
Gastronomia, Hotelaria ou Eventos

01

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Taubaté, 24 de fevereiro de 2023